российская федерация

белгородская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
«25» августа 2016 года                                                                      № 101-р
О подготовке проектов по внесению изменений в изменений в Правила землепользования и застройки Камызинского сельского поселения муниципального района «Красненский район» Белгородской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Камызинского сельского поселения муниципального района «Красненский район», статьями 31,32,33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального района «Красненский район», с учетом замечаний Управления государственного строительного надзора Белгородской области  (Акт № 15-171-15 от 29 июня 2015 г.) и заключения комиссии по землепользованию и застройке муниципального района «Красненский район» от 29 декабря 2015 г.:

1. Создать комиссию по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Камызинского сельского поселения (далее – комиссия, приложение №1).

2. Утвердить порядок деятельности комиссии по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Камызинского сельского поселения (приложение №2).

3. Утвердить порядок и сроки проведения работ по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Камызинского сельского поселения  (приложение №3).

4. Предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений муниципального района «Красненский район», направлять в письменном или электронном виде в комиссию по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Камызинского сельского поселения по адресу: с. Камызино, ул. Пролетарская, 49, контактный телефон (8 47262) 5-82-16.

5.Администрации Камызинского сельского поселения в течение 3-х дней обнародовать настоящее распоряжение в общедоступных местах.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу администрации Камызинского сельского поселения Фарафонова Александра Николаевича.
              Глава администрации

 Камызинского сельского поселения                                          А.Фарафонов
Приложение №1
к распоряжению администрации

Камызинского сельского поселения
от 25 августа 2016 г. №101-р
СОСТАВ КОМИССИИ

ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА  ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ КАМЫЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Фарафонов Александр Николаевич
	-   глава администрации Камызинского сельского поселения, председатель комиссии

	Новинкина Елена Николаевна
	– заместитель главы администрации Камызинского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	Жигулина Ольга Александровна
	- специалист по социальным вопросам, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Попова Галина Николаевна
	– заведующая Ураковским сельским филиалом ЦБС Красненского района

	Жигулина Алла Алексеевна
	– директор Камызинской средней общеобразовательной школы

	Веретенникова Светлана Николаевна
	– главный специалист по землеустройству и муниципальной собственности Камызинского сельского поселения

	Жигулин Игорь Васильевич
	- депутат земского собрания

	Ряполова Вера Васильевна
	- заведующая Камызинским ДК

	Жигулина Галина Ивановна
	- главный бухгалтер администрации Камызинского  сельского  поселения

	Позейчук Татьяна Григорьевна
	- специалист по  жилищно-коммунальному     хозяйству  и энергетики и связи администрации Камызинского сельского поселения

	Останкова Валентина Алексеевна
	- заведующая МДОУ Камызинский детский сад «Улыбка»

Приложение №2
к распоряжению
главы администрации

Камызинского сельского поселения
от 25 августа 2016 г. №101-р
ПОРЯДОК

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА

ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ КАМЫЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Общие положения

1.1. Комиссия по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Камызинского сельского поселения (далее - Комиссия) образована в целях:

- обеспечения подготовки проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Камызинского сельского поселения (далее - проект изменений в Правила);

- проведения публичных слушаний по проекту изменений в Правила и представления проекта изменений в Правила главе администрации Камызинского сельского поселения.

1.2. Настоящее Положение определяет компетенцию и порядок деятельности Комиссии.

1.3. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Белгородской области и органов местного самоуправления Красненского района, а также настоящим Порядком.

1.4. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами государственной власти, структурными подразделениями администрации Красненского района, муниципальными предприятиями, учреждениями, расположенными на территории Камызинского сельского поселения.
1.5. Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации Камызинского сельского поселения. В состав Комиссии входят представители администрации сельского поселения, представители организаций находящихся на территории сельского поселения, депутаты земского собрания.

2. Функции, задачи и права Комиссии

2.1. Функции Комиссии:

2.1.1. Организация подготовки проекта изменений в Правила.

2.1.2. Организационно-техническое сопровождение процесса подготовки проекта изменений в Правила.

2.1.3. Обеспечение порядка подготовки проекта изменений в Правила.

2.1.4. Осуществление взаимодействия с юридическим лицом - исполнителем работ по подготовке проекта изменений в Правила, по вопросам, возникающим в процессе подготовки проекта изменений в Правила. Оказание ему содействия в получении необходимых сведений и материалов.

2.1.5. Организация проведения в установленном порядке публичных слушаний по проекту изменений в Правила .

2.1.6. Рассмотрение иных вопросов, связанных с подготовкой проекта изменений в Правила.

2.2. Задачи Комиссии:

2.2.1. Организация сбора исходных данных для подготовки проекта изменений в Правила, их обобщение и анализ.

2.2.2. Подготовка проекта изменений в Правила  к проверке в администрации Камызинского сельского поселения и проведение публичных слушаний по проекту изменений в Правила.

2.2.3. Рассмотрение предложений и замечаний заинтересованных лиц по проекту изменений в Правила.

2.3. Права Комиссии:

2.3.1. Привлекать для участия в работе Комиссии в качестве консультантов специалистов  администрации сельского поселения.

2.3.2. Создавать при необходимости рабочие группы из числа членов Комиссии с целью реализации ее полномочий.

2.3.3. Запрашивать в установленном порядке у органов государственной власти, органов местного самоуправления необходимые для работы Комиссии информацию, документацию и материалы в соответствии с ее компетенцией.

2.3.4. Принимать либо отклонять предложения, рекомендации, замечания по вопросам подготовки проекта Изменений в Правила.

3. Порядок работы Комиссии

3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний путем личного участия членов комиссии.

3.2. Заседания Комиссии:

3.2.1. Заседание Комиссии является правомочным при участии в нем не менее двух третей от установленного числа ее членов.

3.2.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Решение о проведении первого заседания Комиссии принимается главой администрации Камызинского сельского поселения.

3.2.3. Заседания Комиссии ведет ее председатель или заместитель председателя Комиссии.

3.2.4. Подготовку заседаний Комиссии обеспечивает секретарь Комиссии.

3.2.5. Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам путем открытого голосования большинством голосов от числа ее членов, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов при принятии решения голос председателя Комиссии является решающим.

3.2.6. На заседании Комиссии ведется протокол, в котором фиксируются внесенные на рассмотрение Комиссии вопросы, а также принятые по ним решения. Протокол подписывается всеми членами Комиссии, участвовавшими в заседании, и утверждается председателем Комиссии.

4. Организация и обеспечение деятельности Комиссии

4.1. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

4.2. Председатель Комиссии:

4.2.1. Возглавляет и координирует работу Комиссии.

4.2.2. Ведет заседания Комиссии и утверждает протоколы заседания Комиссии.

4.2.3. Обобщает внесенные замечания, предложения с целью внесения их в протокол.

4.2.4. Снимает с обсуждения вопросы, не касающиеся повестки дня.

4.2.5. Дает поручения членам Комиссии для подготовки документов, материалов, выполнения отдельных заданий, связанных с деятельностью Комиссии.

4.2.6. Назначает время и дату проведения очередных заседаний Комиссии.

4.2.7. Вносит главе администрации Камызинского сельского поселения предложения по вопросам деятельности Комиссии.

4.3. Члены Комиссии:

4.3.1. Участвуют в обсуждении рассматриваемых вопросов на заседаниях Комиссии и голосовании.

4.3.2. Высказывают замечания, предложения и дополнения, касающиеся основных положений проекта изменений в Правила  в письменном или устном виде.

4.3.3. Высказывают особое мнение с обязательным внесением его в протокол заседания.

4.3.4. Своевременно выполняют поручения председательствующего.

4.3.5. Подписывают протокол заседания Комиссии.

4.4. Секретарь Комиссии:

4.4.1. Является ответственным лицом за ведение делопроизводства.

4.4.2. Осуществляет подготовку материалов для заседаний Комиссии.

4.4.3. За два дня до заседания Комиссии представляет всем ее членам перечень рассматриваемых вопросов с приложением необходимых материалов.

4.4.4. Осуществляет прием предложений заинтересованных лиц.

4.4.5. Ведет протокол заседания Комиссии.

4.4.6. Представляет протокол для подписания членам Комиссии и утверждения председателю Комиссии в течение трех дней после проведенного заседания.

4.4.7. Извещает всех членов Комиссии о дате заседания Комиссии телефонограммой не менее чем за 2 дня до начала заседания.

Приложение №3
к распоряжению
главы администрации

Камызинского сельского поселения
от 25 августа 2016 г. № 101-р
ПОРЯДОК И СРОКИ

ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ КАМЫЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	№
п/п
	Виды работ
	Сроки
проведения работ
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Прием части полномочий в сфере архитектуры и строительства от администрации района путем заключения соглашения
	До 31.08.2016
	Глава администрации сельского поселения

	2.
	Подготовка распоряжения главы администрации сельского поселения о подготовке проекта изменений в Правила  землепользования и застройки
	1 сентября 2016 г
	Глава администрации сельского поселения

	3.
	Обнародование сообщения о принятии распоряжения о подготовке проекта изменений в Правила  землепользования и застройки

	не позднее чем по истечении 10 дней с даты принятия распоряжения
	Глава администрации сельского поселения

	4.
	Сбор исходной информации и подготовка задания проекта внесения изменений в Правила  землепользования и застройки
	06.09.2016
	Глава администрации сельского поселения

	5.
	Заключение договора на разработку проекта внесения изменений в ПЗЗ
	09.09.2016
	Глава администрации сельского поселения

	6.
	Разработка проекта изменений в Правила  землепользования и застройки
	До 20.09.2016
	Проектная организация

	7.
	Проверка проекта изменений в Правила
землепользования и застройки
и направление его главе
администрации Камызинского сельского поселения для
принятия решения о проведении публичных слушаний по проекту
или направлении в комиссию на доработку
	В течение 3 дней после представления
проекта изменений в Правила
землепользования и застройки  (не позднее 21 сентября)
	Комиссия по подготовке
проекта изменений в Правила
землепользования и
застройки.

	8.
	Доработка проекта изменений в Правила  землепользования и застройки
	Сроки определяются
дополнительно в   зависимости от объема
корректирования   проекта Изменений в Правила
	Проектная организация

	9.
	Направление проекта изменений в Правила
землепользования и застройки
главе администрации
Камызинского сельского поселения
	После доработки
проекта Изменений в Правила,
в случае отсутствия

 замечаний – до  22 сентября 2016 г
	Комиссия по подготовке
проекта изменений в Правила
землепользования и
застройки.

	10.
	Принятие главой администрации
сельского поселения решения о проведении публичных слушаний по проекту
изменений в Правила  землепользования и
застройки
	В течение 1 дня
со дня получения
проекта Изменений в Правила   -  22 сентября 2016 г
	Специалист по землеустройству и муниципальной собственности Камызинского с/п
(Веретенникова С.Н.) - в части  подготовки проекта распоряжения

	11.
	Обнародование проекта изменений в Правила  землепользования и застройки
	22 сентября 2016 г
	Комиссия по подготовке
проекта изменений в Правила
землепользования и застройки

	12.
	Проведение публичных слушаний
по проекту изменений в Правила
землепользования и застройки
	В течение 2-х
месяцев с даты
опубликования
проекта
	Комиссия по подготовке
проекта изменений в Правила
землепользования и застройки, рабочая группа

	13.
	Внесение изменений в проект
изменений в Правила  землепользования и
застройки с учетом
результатов публичных
слушаний
	Срок определяется
дополнительно в  зависимости от  объема
корректирования  проекта Изменений в Правила
	Комиссия по подготовке
проекта изменений в Правила
землепользования и застройки, проектная
организация - победитель
конкурса

	14.
	Представление проекта изменений в Правила  землепользования и застройки главе администрации
Камызинского сельского поселения
	Непосредственно   после проведения
публичных слушаний
	Комиссия по подготовке
проекта изменений в Правила
землепользования и  застройки

	15.
	Принятие главой администрации
Камызинского сельского поселения решения о направлении проекта изменений в Правила  землепользования и
застройки в земское собрание Камызинского сельского поселения или об отклонении указанного проекта Изменений в Правила  и направлении его на доработку с указанием даты его повторного рассмотрения.
	В течение 3 дней
после
представления
проекта Изменений в Правила
	Специалист по землеустройству и муниципальной собственности Камызинского сельского поселения    Веретенникова С.Н.